Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 13-10-2021
Insolventienummer F.10/20/103
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000134968:F001
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. M. Aukema
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ayaan B.V. 16-04-2020
1

Gegevens onderneming

Valeriusrondeel 48 16-04-2020
2908CB CAPELLE AAN DEN IJSSEL 1

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van ICT-dienstverlening 16-04-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 268,00 € 301,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-04-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=40f08715-df62-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
30-6-2021

van
1-7-2021

t/m
30-9-2021

16-04-2020

1

16-04-2020

1

16-07-2020

EEZ

16-10-2020

EES

14-01-2021
E 4

13-04-2021

5

13-07-2021

EEG

13-10-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 30 min
2 0 uur 36 min
3 0 uur 48 min
4 0 uur 24 min
5 1 uur 36 min
6 12 uur 48 min
7 8 uur 12 min
totaal 27 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen periode is tijd besteed aan inventarisatie en overleg met de
bestuurder in dat kader.

De afgelopen periode is met name tijd besteed aan opvolging van onderzoek
in administratie van de failliete vennootschap.

In de afgelopen periode is hoofdzakelijk tijd besteed aan overleg met de
bestuurder.

In de afgelopen procedure heeft de curator zijn overleg met de bestuurder
opgevolgd.

In de afgelopen procedure heeft de curator zijn overleg met de bestuurder
opgevolgd.

In de afgelopen periode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het voorbereiden en
entameren van een dagvaardingsprocedure tegen de bestuurder, waaronder
het leggen van een beslag.

In de afgelopen periode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het inventariseren
van de verhaalsmogelijkheden van de vordering op de bestuurder uit hoofde
van bestuurdersaansprakelijkheid.

16-04-2020
E1
16-07-2020
£ 2
16-10-2020
EES
14-01-2021
E 4
13-04-2021
ERE
13-07-2021
[E 6
13-10-2021
mE7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurderis de heer A.F. Salek 16-04-2020

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 16-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren op datum faillissement reeds beéindigd. 16-04-2020
1

1.4 Huur

Er is geen sprake van huur. 16-04-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder zou de activiteiten hebben gestaakt vanwege 16-04-2020
gezondheidsredenen. De voorziene activiteiten zijn nooit goed en wel van de 1
grond gekomen.

De oorzaak van het faillissement is naar zeggen van de bestuurder gelegen in
het feit dat aan een Belgische milieudienst een vergoeding moest worden
betaald voor op het privé-vastgoed van de bestuurder opgeslagen
autobanden. Deze lasten konden door de vennootschap niet worden

gedragen.
Onderzoek van de curator in de administratie heeft bevestigd dat de 16-07-2020
activiteiten van de vennootschap zeer beperkt zijn gebleven. De vordering die 2

heeft geleid tot de aanvraag van het faillissement sluit naar de mening van de
curator niet aan bij de activiteiten van de failliete vennootschap. De bestuurder
is om een toelichting gevraagd.

De bestuurder heeft een nadere toelichting gegeven op de achtergrond van de 16-10-2020
vordering die tot het faillissement van de vennootschap heeft geleid. Aan de 3

hand daarvan heeft de curator vastgesteld dat die vordering niet bij de

vennootschap thuis hoorde, maar wel een belangrijke oorzaak is geweest van

het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Salek voerde de activiteiten van de failliete vennootschap vanuit zijn
woonadres en de vennootschap zou in dat kader geen actief in eigendom
hebben.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

16-04-2020
1

16-04-2020

1

16-04-2020
1

16-04-2020
1

16-04-2020

1

16-04-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

16-04-2020

1

16-04-2020

1

16-04-2020

1

16-04-2020
EE

16-04-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is niet gebleken van debiteuren.

De curator heeft zekerheidshalve enkele debiteuren aangeschreven die nog
als zodanig in de aangereikte administratie vermeld stonden. Het is de curator
gebleken dat deze debiteuren de betreffende facturen reeds hadden voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Dit punt is afgerond.

16-04-2020
1

16-07-2020

[ 2

16-04-2020
1

16-07-2020

& 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De failliete vennootschap had betaalrekeningen bij twee banken, die beide een
beperkte roodstand vertoonden op datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

16-04-2020

1

16-04-2020
1

16-04-2020
1

16-04-2020

1

16-04-2020

1

16-04-2020

1

16-04-2020
1

16-04-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap waren reeds op datum faillissement 16-04-2020
gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de nodige administratie ontvangen, in de vorm van losse, 16-04-2020
deels niet gecategoriseerde correspondentie. De boekhouding bleek niet 1
digitaal bijgehouden, hoewel daar wel een aanzet voor was gemaakt. De

curator zal één en ander in de komende periode nader onderzoeken.

De curator stelt zich op het voorlopige standpunt dat de boekhouding, 16-07-2020
ondanks de beperkte activiteiten van de vennootschap, niet het gewenste 2

inzicht verschaften in de rechten en plichten. De curator heeft zijn voorlopige

standpunt gedeeld met de bestuurder en treedt in dat kader in overleg.

De bestuurder heeft aangegeven dat hij zich kan vinden in het standpunt dat 16-10-2020
de aangeleverde administratie mogelijk niet het gewenste inzicht verschaft, 3

maar dat daar gezien de beperkte omvang van de activiteiten niet te hoge

eisen aan gesteld zouden moeten worden.

De curator stelt zich op het standpunt dat ook bij beperkte activiteiten de 14-01-2021
boekhouding het gewenste inzicht dienen te verschaffen in de rechten en 4
plichten van de onderneming. De curator stelt zich op het standpunt dat niet is

voldaan aan de boekhoudplicht.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is geponeerd op 24 september 2019. 16-04-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist 16-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan. 16-04-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichti 16-04-2020

oelichting

In onderzoek. '
16-07-2020

Toelichting >

De staat van de boekhouding, in samenhang met de voor de curator niet

binnen de activiteiten van de failliete vennootschap te plaatsen schuld die

heeft geleid tot het failissement, brengen de curator tot het voorlopige

standpunt dat, ondanks de beperkte activiteiten van de vennootschap, sprake

zou kunnen zijn van onbehoorlijk bestuur. De curator heeft zijn bevindingen

voorgelegd aan de bestuurder en treedt in dat kader in overleg.
16-10-2020

Toelichting 3

De bestuurder heeft aangegeven dat door de beperkte omvang van de

activiteiten van de vennootschap het door hem gevoerde beleid niet zou

kwalificeren als onbehoorlijk. De bestuurder heeft daarbij aangegeven niet

over enig vermogen te beschikken en thans een aanvraag voor

schuldhulpverlening zou hebben gedaan. De curator wacht de ontwikkelingen

in dat kader in de komende periode af en zal onderwijl zijn

aansprakelijkstelling formaliseren.

L 14-01-2021
Toelichting 4

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur, aangezien niet is voldaan aan de boekhoudplicht maar ook nu de
curator is gebleken dat de activiteiten die hebben geleid tot het faillissement
van de failliete vennootschap niet bij de vennootschap thuis hoorden.

De curatoris er inmiddels mee bekend dat de bestuurder een aanvraag heeft
gedaan voor schuldhulpverlening bij de gemeente. De curator staat in contact
met de toegewezen schuldhulpverlener aangaande zijn vordering op de
bestuurder.



Toelichting 13-04-2021
De bestuurder is inmiddels toegelaten tot het schuldhulpverleningstraject via 5

de gemeente. De curator heeft contact gehad met de schuldhulpverlener. De

kans op een uitkering op de vordering van de curator is nagenoeg nihil. De

curator beraadt zich over vervolgstappen.

13-07-2021
Toelichting 6
Nadat het door de bestuurder ingegane schuldhulpverleningstraject is spaak
gelopen en gestaakt, heeft de curator vastgesteld dat de bestuurder mogelijk
verhaal kan bieden voor de vorderingen van de boedel uit hoofde van
bestuurdersaansprakelijkheid in de vorm van overwaarde op de woning die de
bestuurder in eigendom heeft. De curator heeft daarop conservatoir beslag
laten leggen onder woning en heeft inmiddels een dagvaardingsprocedure
jegens de bestuurder geéntameerd.
13-10-2021
Toelichting 7
De rechtbank heeft de door de curator ingestelde vordering jegens de
bestuurder toegewezen. De curator heeft opdracht gegeven aan de
deurwaarder om het vonnis aan de bestuurder te laten betekenen. Voorts
beraadt de curator zich nog op de wijze waarop verhaal zal worden genomen
op de woning van de bestuurder.
7.6 Paulianeus handelen
R 16-04-2020
Toelichting 1

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator onderwerpt de ingenomen boekhouding aan een onderzoek.

De curator is voornemens om in de komende periode zijn aansprakelijkstelling
te formaliseren.

In de komende periode zal de curator met schuldhulpverlener van de
bestuurder bezien of redelijkerwijs te verwachten valt dat betaling van de
vordering van de curator volgt.

De curator heeft contact gehad met de schuldhulpverlener over de
vooruitzichten van een mogelijke uitkering.

De curator zal in de komende periode verdere opvolging geven aan zijn jegens
de bestuurder geéntameerde dagvaardingsprocedure ter zake zijn
aansprakelijkheid.

De werkzaamheden met betrekking tot de geéntameerde
dagvaardingsprocedure zijn inmiddels afgerond, nu de rechtbank de
vordering op de bestuurder uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid
heeft toegewezen bij verstekvonnis d.d. 28 juli 2021. De curator zal zich de
komende periode inspannen om de toegewezen vordering op de bestuurder
te innen.

16-04-2020
EE
16-10-2020
EES
14-01-2021
E 4
13-04-2021
ERE
13-07-2021
EEG
13-10-2021
w7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 26,92

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.290,00

€ 31.294,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.215,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan aan geen van de crediteuren een uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

16-04-2020

1

16-04-2020
1

16-10-2020
3

16-10-2020
3

16-10-2020
3

13-04-2021

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer A.F. Salek

9.2 Aard procedures

Bestuurdersaansprakelijkheid.

9.3 Stand procedures

De bestuurder heeft zich niet gesteld in de procedure. De procedure staat
derhalve voor een verstekvonnis, tegen 28 juli 2021. De procedure is
voorafgegaan door een conservatoir beslag onder de woning van de
bestuurder.

De rechtbank heeft de bestuurder inmiddels bij verstekvonnis d.d. 28 juli
2021 veroordeeld tot betaling van een voorschot op het boedeltekort.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator volgt de procedure jegens de bestuurder verder op en is thans is
afwachting van een verstekvonnis.

De curator zal zich de komende periode inspannen om de vordering uit
hoofde van het verstekvonnis d.d. 28 juli 2021 te innen.

13-07-2021
EEE
13-07-2021
EEG
13-07-2021
EE
13-10-2021
Ek4
13-07-2021
EEG
13-10-2021

7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal de curator de boekhouding onderwerpen aan een
onderzoek en zijn bevindingen delen met de bestuurder.

De komende periode treedt de curator in overleg met de bestuurder ter zake
het voorlopige standpunt dat hij heeft ingenomen naar aanleiding van zijn
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De curatoris voornemens om in de komende periode zijn aansprakelijkstelling
te formaliseren.

In de komende periode zal de curator met schuldhulpverlener van de
bestuurder bezien of redelijkerwijs te verwachten valt dat betaling van de
vordering van de curator volgt.

De curator doet in de komende verslagperiode onderzoek naar andere
verhaalsmogelijkheden.

De curator volgt in de komende periode de procedure jegens de bestuurder
verder op en is thans is afwachting van een verstekvonnis

De curator zal zich de komende periode inspannen om de vordering op de
bestuurder uit hoofde van het verstekvonnis d.d. 28 juli 2021 te innen. In dit
kader is relevant dat reeds beslag is gelegd onder de woning van de
bestuurder. De curator is in overleg getreden met de bestuurder en andere
belanghebbenden omtrent de verkoop van de woning. In de komende
periode zal de curator zich beraden over de vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag
13-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

16-04-2020
EE
16-07-2020
EEZ
16-10-2020
=
14-01-2021
Ek
13-04-2021
EE
13-07-2021
EE
13-10-2021
=7
13-04-2021
ERE
13-10-2021
Ek4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


